
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。
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事務所費

32,292
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会議費

令和３年度政務活動費収支報告書

議員名 藤澤　正則

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

0
0
0

6,850
備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 16 令和３年度政務活動費（４月分） 30,000 30,000

4 20 事務所電気代　４月分 10 12,004 4,001 25,999

4 26 事務所上下水道代　３月分（４月支払） 10 4,994 1,664 24,335

4 30 携帯電話代　４月分 10 18,768 5,000 19,335

5 20 事務所電気代　５月分 10 5,904 1,968 17,367

5 21 令和３年度政務活動費（５月～３月分） 330,000 347,367

5 25 事務所上下水道代　４月分 10 5,786 1,928 345,439

5 31 携帯電話代　５月分 10 17,696 5,000 340,439

6 18 事務所電気代　６月分 10 3,976 1,325 339,114

6 22 事務用消耗品(コピー用紙他) 7 13,954 13,954 325,160

6 25 事務所上下水道代　５月分 10 4,730 1,576 323,584

6 30 携帯電話代　６月分 10 18,702 5,000 318,584

7 12 令和３年度政務活動費交付金一部返納 (120,000) 198,584

7 19 パソコンセキュリティソフト 8 8,250 2,750 195,834

7 20 事務所電気代　７月分 10 4,181 1,393 194,441

7 21 書籍購入費(山田方谷伝) 8 4,000 4,000 190,441

7 26 事務所上下水道代　６月分 10 4,730 1,576 188,865

7 31 携帯電話代　７月分 10 17,711 5,000 183,865

8 20 畑地帯総合整備事業研究(備中県民局) 1 6,850 6,850 177,015

8 25 事務所上下水道代　７月分 10 4,730 1,576 175,439

8 31 携帯電話代　８月分 10 18,716 5,000 170,439

9 14 事務所光熱費(灯油代) 10 6,552 2,184 168,255

9 21 事務所電気代　９月分 10 4,559 1,519 166,736

9 27 事務所上下水道代　８月分 10 4,862 1,620 165,116

9 30 携帯電話代　９月分 10 17,689 5,000 160,116

10 6 パソコンセキュリティソフト 8 8,250 2,750 157,366

10 20 事務所電気代　１０月分 10 4,416 1,472 155,894

令和３年度　政務活動費　会計帳簿

藤澤　正則

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

10 25 事務所上下水道代　９月分 10 4,730 1,576 154,318

10 31 携帯電話代　１０月分 10 17,755 5,000 149,318

11 19 事務所電気代　１１月分 10 4,065 1,355 147,963

11 25 事務用消耗品(コピー用紙他) 7 10,220 10,220 137,743

11 25 事務所上下水道代　１０月分 10 4,730 1,576 136,167

11 30 携帯電話代　１１月分 10 17,734 5,000 131,167

12 3 事務所光熱費(灯油代) 10 7,632 2,544 128,623

12 16 事務所借地料(事務所部分) 10 48,581 16,193 112,430

12 20 事務所電気代　１２月分 10 4,295 1,431 110,999

12 23 事務所光熱費(灯油代) 10 7,632 2,544 108,455

12 27 事務所上下水道代　１１月分 10 4,862 1,620 106,835

12 31 携帯電話代　１２月分 10 18,704 5,000 101,835

1 21 事務所電気代　１月分 10 5,938 1,979 99,856

1 25 事務所上下水道代　１２月分 10 4,862 1,620 98,236

1 31 携帯電話代　１月分 10 17,678 5,000 93,236

2 18 事務所電気代　２月分 10 4,633 1,544 91,692

2 25 事務所上下水道代　１月分 10 4,862 1,620 90,072

2 28 携帯電話代　２月分 10 18,775 5,000 85,072

3 18 事務所電気代　３月分 10 4,334 1,444 83,628

3 22 事務用消耗品(コピー用紙他) 7 8,118 8,118 75,510

3 25 事務所上下水道代　２月分 10 4,730 1,576 73,934

3 31 しんぶん赤旗日曜版購読料（４月～３月分） 8 11,160 11,160 62,774

3 31 山陽新聞購読料（４月～３月分） 8 40,800 40,800 21,974

3 31 備北民報購読料（４月～３月分）（第一紙として対象外） 8 27,600 0 21,974

240,000 526,440 218,026 21,974合　　計


